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PREFEITURA DE GOIANIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITACOES
Pago Municipal - Avenida do Cerrado n°. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Realizacao do Pregao Presencial n® 024/2012

Data e Hora de Abertura da Sessdo Data e Hora de Encerramento da Sessd@o | N© da Sessdo | Posicdo da Sessdo Tipo do Pregdo
05/07/2012-09:30 | 05/07/2012-10:40 1 Sessao Unica Menor Preco Global
Orgéo interessado Processo

Secretaria Municipal de Educacao 46822595/2011

Objeto
Contratacao de Pessoa Juridica Especializada em Obras e Servigos de Engenharia para a construcao do
CMEI Padrao Pré-infancia no Jardim Santa Fé da Secretaria Municipal de Educacdo, conforme
especificacoes constantes no Edital e seus anexos.

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal n® 3.753 de 15 de dezembro de 2011

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitacdes da Prefeitura Municipal de Goiania e a
Equipe de Apoio, para em atendimento as Disposicoes contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e
alteragOes posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregdo Presencial. Inicialmente em conformidade
com as disposicdes contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessao pelo sistema, no horario preestabelecido, e efetuou
o Credenciamento dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Apds a
divulgacdo aos participantes dos precos apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentacao dos
lances, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histdrico
abaixo, que ao final da sessdo, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados

Licitante Representante
CNPJ Doc. de Identidade
Razdo Social Nome CPF
01.788.596/0001-07 . MICROEMPRESA 38449/D CREA-MG 142.373.856-04
ENGEMAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Mario Filomeno Alves
03.956.712/0001-77 MICROEMPRESA 3690828 DGPC - GO 29V, 874.366.711-20
GEO ENGENHARIA LTDA. Eliseu Silva Garcia
08.220.251/0001-93 MICROEMPRESA 2032494 SSP - GO 765.723.581-00
CONSTRUTORA GOIANA LTDA. Eduardo Vinicius Peixoto Trindade
08.887.405/0001-03 . 4643365 DGPC/GO 010.859.001-18
SOUZA MIRANDA CONSTRUCOES LTDA Felipe Souza de Miranda
11.799.534/0001-46 MICROEMPRESA 3128568 DGPC - GO 23V 772.084.121-20
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA. Adailton Alves de Almeida
13.064.374/0001-12 MICROEMPRESA 3147738 - 1454757 SSP-GO 641.808.401-20
SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA Hugo Messias Cerqueira A. do Nascimento

Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregao Presencial n® 024/2012

Item Quant. Unidade Descricdo do Item
01 1 Unidade PP 024-12 - Contratacao de Pessoa Juridica Especializada em Obras e Servicos de HABILITADO
Engenharia.
Propostas Escritas
CNPJ Razdo Social Marca Valor Total
) 01.788.596/0001-07 ENGEMAR CONSTRUC@ES E SERVICOS LTDA ENGEMAR R$1.976.404,61 Classificado
) 08.220.251/0001-93 CONSTRUTORA GOIANA LTDA. GOIANA R$1.976.404,60 Classificado
08.887.405/0001-03 SOUZA MIRANDA CONSTRUCf)ES LTDA SOUZA MIRANDA R$1.976.404,60 Classificado
) 11.799.534/0001-46 CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA. ALMEIDA PRADO R$1.973.375,75 Classificado
) 03.956.712/0001-77 GEO ENGENHARIA LTDA. GEO R$1.924.891,06 Classificado
™) 13.064.374/0001-12 SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA SUPERA R$1.899.801,69 Classificado
Lances Verbais
CNPJ Razdo Social Marca Valor Total
. 12 Rodada
) 01.788.596/0001-07 ENGEMAR CONSTRUGCOES E SERVICOS LTDA ENGEMAR R$1.895.000,00

) 08.220.251/0001-93 CONSTRUTORA GOIANA LTDA. GOIANA R$1.800.000,00
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08.887.405/0001-03
™ 11.799.534/0001-46
~ 03.956.712/0001-77
™ 13.064.374/0001-12

SOUZA MIRANDA CONSTRUC@ES LTDA
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.

GEO ENGENHARIA LTDA.

SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA

22 Rodada

™ 01.788.596/0001-07
~) 08.220.251/0001-93

08.887.405/0001-03
™) 11.799.534/0001-46
~ 03.956.712/0001-77
™) 13.064.374/0001-12

ENGEMAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CONSTRUTORA GOIANA LTDA.

SOUZA MIRANDA CONSTRUCOES LTDA
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.

GEO ENGENHARIA LTDA.

SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA

) 08.220.251/0001-93

08.887.405/0001-03
™) 11.799.534/0001-46
) 03.956.712/0001-77
™M) 13.064.374/0001-12

) 08.220.251/0001-93

08.887.405/0001-03
) 11.799.534/0001-46
™ 03.956.712/0001-77
™ 13.064.374/0001-12

32 Rodada
CONSTRUTORA GOIANA LTDA.
SOUZA MIRANDA CONSTRUCOES LTDA
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.
GEO ENGENHARIA LTDA.
SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA

42 Rodada
CONSTRUTORA GOIANA LTDA.
SOUZA MIRANDA CONSTRUCOES LTDA
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.
GEO ENGENHARIA LTDA.
SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA
52 Rodada

08.887.405/0001-03
) 11.799.534/0001-46
™ 03.956.712/0001-77
™ 13.064.374/0001-12

SOUZA MIRANDA CONSTRUCOES LTDA
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.

GEO ENGENHARIA LTDA.

SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA

62 Rodada

08.887.405/0001-03
) 11.799.534/0001-46
™ 03.956.712/0001-77
™ 13.064.374/0001-12

SOUZA MIRANDA CONSTRUGOES LTDA
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.

GEO ENGENHARIA LTDA.

SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA

08.887.405/0001-03
) 11.799.534/0001-46
™ 03.956.712/0001-77
™ 13.064.374/0001-12

08.887.405/0001-03
™ 11.799.534/0001-46
™ 03.956.712/0001-77
™ 13.064.374/0001-12

08.887.405/0001-03
™ 11.799.534/0001-46
™ 03.956.712/0001-77
™ 13.064.374/0001-12

08.887.405/0001-03
™ 11.799.534/0001-46
™ 13.064.374/0001-12

72 Rodada
SOUZA MIRANDA CONSTRUGCOES LTDA
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.
GEO ENGENHARIA LTDA.
SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA

82 Rodada
SOUZA MIRANDA CONSTRUGCOES LTDA
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.
GEO ENGENHARIA LTDA.
SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA

92 Rodada
SOUZA MIRANDA CONSTRUCOES LTDA
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.
GEO ENGENHARIA LTDA.
SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA

102 Rodada
SOUZA MIRANDA CONSTRUC@ES LTDA
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.
SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA
112 Rodada

08.887.405/0001-03
™ 11.799.534/0001-46
™ 13.064.374/0001-12

08.887.405/0001-03
™ 13.064.374/0001-12

SOUZA MIRANDA CONSTRUCOES LTDA
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.
SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA

122 Rodada
SOUZA MIRANDA CONSTRUCf)ES LTDA
SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA

132 Rodada

SOUZA MIRANDA
ALMEIDA PRADO
GEO

SUPERA

R$1.890.000,00
R$1.790.000,00
R$1.789.000,00
R$1.788.000,00

ENGEMAR
GOIANA

SOUZA MIRANDA
ALMEIDA PRADO
GEO

SUPERA

R$1.895.000,00
R$1.740.000,00
R$1.750.000,00
R$1.739.000,00
R$1.738.000,00
R$1.737.000,00

Desisténcia

GOIANA

SOUZA MIRANDA
ALMEIDA PRADO
GEO

SUPERA

GOIANA

SOUZA MIRANDA
ALMEIDA PRADO
GEO

SUPERA

R$1.710.000,00
R$1.715.000,00
R$1.705.000,00
R$1.704.000,00
R$1.703.000,00

R$1.710.000,00
R$1.690.000,00
R$1.685.000,00
R$1.684.000,00
R$1.683.000,00

Desisténcia

SOUZA MIRANDA
ALMEIDA PRADO
GEO

SUPERA

R$1.675.000,00
R$1.674.000,00
R$1.673.000,00
R$1.672.000,00

SOUZA MIRANDA
ALMEIDA PRADO
GEO

SUPERA

R$1.665.000,00
R$1.664.000,00
R$1.663.000,00
R$1.662.000,00

SOUZA MIRANDA
ALMEIDA PRADO
GEO

SUPERA

SOUZA MIRANDA
ALMEIDA PRADO
GEO

SUPERA

SOUZA MIRANDA
ALMEIDA PRADO
GEO

SUPERA

SOUZA MIRANDA
ALMEIDA PRADO
SUPERA

R$1.655.000,00
R$1.654.000,00
R$1.653.000,00
R$1.652.000,00

R$1.645.000,00
R$1.644.000,00
R$1.643.000,00
R$1.642.000,00

R$1.640.000,00
R$1.639.000,00
R$1.643.000,00
R$1.638.500,00

R$1.637.000,00
R$1.635.000,00
R$1.634.000,00

Desisténcia

SOUZA MIRANDA
ALMEIDA PRADO
SUPERA

SOUZA MIRANDA
SUPERA

R$1.632.000,00
R$1.635.000,00
R$1.631.000,00

R$1.630.000,00
R$1.629.500,00

Desisténcia
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08.887.405/0001-03 SOUZA MIRANDA CONSTRUC@ES LTDA SOUZA MIRANDA R$1.630.000,00 Desisténcia
™M) 13.064.374/0001-12 SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA SUPERA R$1.629.500,00 Menor Valor
Conclusao
™) 13.064.374/0001-12 SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA SUPERA R$1.629.500,00 >>>>>>> Habilitado

(M) - Microempresa LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Item Quant. Unidade Descricdo do Item Sessdo: 1
01 1 Unidade PP 024-12 - Contratacdo de Pessoa Juridica Especializada em Obras e HABILITADO
Servicos de Engenharia.
CNPJ Razdo Social Marca Tipo Lance Valor Total Posicao
™M 13.064.374/0001-12 SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA  SUPERA Verbal R$1.629.500,00 Habilitado
08.887.405/0001-03 SOUZA MIRANDA CONSTRUC@ES LTDA SOUZA MIRANDA  Verbal R$1.630.000,00
(M 11.799.534/0001-46 CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA. ALMEIDA PRADO  Verbal R$1.635.000,00
(M 03.956.712/0001-77 GEO ENGENHARIA LTDA. GEO Verbal R$1.643.000,00
(M 08.220.251/0001-93 CONSTRUTORA GOIANA LTDA. GOIANA Verbal R$1.710.000,00
M 01.788.596/0001-07 ENGEMAR CONSTRUCf)ES E SERVICOS LTDA ENGEMAR Verbal R$1.895.000,00
Item no: 01 Codigo do Item: 16013
Quantidade: 1 Unidade: Unidade
Situacdo: Habilitado Marca: SUPERA
Aceito para: SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA
Valor Unitario: R$ 1.629.500,00 Valor Total: R$ 1.629.500,00

Resumo de Resultado do Pregao Presencial N° 024/2012

13.064.374/0001-12 - SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA

Item Quant. Unidade Material / Servigo Marca Unitério Total
01 1 Unidade PP 024-12 - Contratacdo de Pessoa Juridica SUPERA R$1.629.500,00 R$1.629.500,00
Especializada em Obras e Servigos de
Engenharia.
Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 1.629.500,00

Total do Pregdo Presencial: R$ 1.629.500,00

Concluida a fase de lances e negociagao, foi declarada vencedora a empresa SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO
LTDA. Em seguida, a Pregoeira procedeu a andlise das documentagles exigidas no Edital. Apos o julgamento, a
empresa vencedora foi HABILITADA. Desta forma, a adjudicacdo sera realizada apds andlise da proposta ajustada.
Assim, a Pregoeira informou ao representante legal da empresa que a Proposta Ajustada devera ser apresentada no
prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas. Os envelopes de documentacdo das demais empresas, permanecerdo
lacrados em poder desta Secretaria até a adjudicacdo da licitacdo. O resultado da licitagdo sera publicado no site:
www.goiania.go.gov.br. Diante da auséncia de intengdo de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessdo,
lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelo Licitante presentes
até o final do certame.

Ana Paula Salviano Campos - Pregoeira Oficial
Decreto Municipal n® 3.753 de 15 de dezembro de 2011

Luciula Santana dos Santos Ferreira - Pregoeira
Decreto Municipal n® 3.753 de 15 de dezembro de 2011
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Fernanda Teodoro da Silva Barros - Equipe de Apoio
Decreto Municipal n® 3.753 de 15 de dezembro de 2011

11.799.534/0001-46 - CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.
772.084.121-20 - Adailton Alves de Almeida

08.220.251/0001-93 - CONSTRUTORA GOIANA LTDA.
765.723.581-00 - Eduardo Vinicius Peixoto Trindade

01.788.596/0001-07 - ENGEMAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
142.373.856-04 - Mario Filomeno Alves

03.956.712/0001-77 - GEO ENGENHARIA LTDA.
874.366.711-20 - Eliseu Silva Garcia

08.887.405/0001-03 - SOUZA MIRANDA CONSTRUGOES LTDA
010.859.001-18 - Felipe Souza de Miranda

13.064.374/0001-12 - SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA
641.808.401-20 - Hugo Messias Cerqueira A. do Nascimento




