



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
 Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900  
 Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319  
 E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

**Ata de Realização do Pregão Presencial nº 024/2012**

Data e Hora de Abertura da Sessão <b>05/07/2012 - 09:30</b>	Data e Hora de Encerramento da Sessão <b>05/07/2012 - 10:40</b>	Nº da Sessão <b>1</b>	Posição da Sessão <b>Sessão Única</b>	Tipo do Pregão <b>Menor Preço Global</b>
Órgão interessado <b>Secretaria Municipal de Educação</b>	Processo <b>46822595/2011</b>			

Objeto

**Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para a construção do CMEI Padrão Pró-infância no Jardim Santa Fé da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.**

Pregoeira

**Ana Paula Salviano Campos** - Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados		
Licitante	Representante	
CNPJ Razão Social	Doc. de Identidade Nome	CPF
01.788.596/0001-07 <b>ENGEMAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA</b>	MICROEMPRESA 38449/D CREA-MG Mario Filomeno Alves	142.373.856-04
03.956.712/0001-77 <b>GEO ENGENHARIA LTDA.</b>	MICROEMPRESA 3690828 DGPC - GO 2ºV. Eliseu Silva Garcia	874.366.711-20
08.220.251/0001-93 <b>CONSTRUTORA GOIANA LTDA.</b>	MICROEMPRESA 2032494 SSP - GO Eduardo Vinicius Peixoto Trindade	765.723.581-00
08.887.405/0001-03 <b>SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA</b>	MICROEMPRESA 4643365 DGPC/GO Felipe Souza de Miranda	010.859.001-18
11.799.534/0001-46 <b>CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.</b>	MICROEMPRESA 3128568 DGPC - GO 2ªV Adailton Alves de Almeida	772.084.121-20
13.064.374/0001-12 <b>SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA</b>	MICROEMPRESA 3147738 - 1454757 SSP-GO Hugo Messias Cerqueira A. do Nascimento	641.808.401-20

Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 024/2012					
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	HABILITADO	
01	1	Unidade	<b>PP 024-12 - Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Obras e Serviços de Engenharia.</b>		
Propostas Escritas					
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Total		
(M) 01.788.596/0001-07	ENGEMAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	ENGEMAR	R\$1.976.404,61	Classificado	
(M) 08.220.251/0001-93	CONSTRUTORA GOIANA LTDA.	GOIANA	R\$1.976.404,60	Classificado	
08.887.405/0001-03	SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA	SOUZA MIRANDA	R\$1.976.404,60	Classificado	
(M) 11.799.534/0001-46	CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.	ALMEIDA PRADO	R\$1.973.375,75	Classificado	
(M) 03.956.712/0001-77	GEO ENGENHARIA LTDA.	GEO	R\$1.924.891,06	Classificado	
(M) 13.064.374/0001-12	SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA	SUPERA	R\$1.899.801,69	Classificado	
Lances Verbais					
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Total		
----- 1ª Rodada -----					
(M) 01.788.596/0001-07	ENGEMAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	ENGEMAR	R\$1.895.000,00		
(M) 08.220.251/0001-93	CONSTRUTORA GOIANA LTDA.	GOIANA	R\$1.800.000,00		



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

08.887.405/0001-03	SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA	SOUZA MIRANDA	R\$1.890.000,00
(M) 11.799.534/0001-46	CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.	ALMEIDA PRADO	R\$1.790.000,00
(M) 03.956.712/0001-77	GEO ENGENHARIA LTDA.	GEO	R\$1.789.000,00
(M) 13.064.374/0001-12	SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA	SUPERA	R\$1.788.000,00
2ª Rodada			
(M) 01.788.596/0001-07	ENGEMAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	ENGEMAR	R\$1.895.000,00
(M) 08.220.251/0001-93	CONSTRUTORA GOIANA LTDA.	GOIANA	R\$1.740.000,00
08.887.405/0001-03	SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA	SOUZA MIRANDA	R\$1.750.000,00
(M) 11.799.534/0001-46	CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.	ALMEIDA PRADO	R\$1.739.000,00
(M) 03.956.712/0001-77	GEO ENGENHARIA LTDA.	GEO	R\$1.738.000,00
(M) 13.064.374/0001-12	SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA	SUPERA	R\$1.737.000,00
3ª Rodada			
(M) 08.220.251/0001-93	CONSTRUTORA GOIANA LTDA.	GOIANA	R\$1.710.000,00
08.887.405/0001-03	SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA	SOUZA MIRANDA	R\$1.715.000,00
(M) 11.799.534/0001-46	CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.	ALMEIDA PRADO	R\$1.705.000,00
(M) 03.956.712/0001-77	GEO ENGENHARIA LTDA.	GEO	R\$1.704.000,00
(M) 13.064.374/0001-12	SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA	SUPERA	R\$1.703.000,00
4ª Rodada			
(M) 08.220.251/0001-93	CONSTRUTORA GOIANA LTDA.	GOIANA	R\$1.710.000,00
08.887.405/0001-03	SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA	SOUZA MIRANDA	R\$1.690.000,00
(M) 11.799.534/0001-46	CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.	ALMEIDA PRADO	R\$1.685.000,00
(M) 03.956.712/0001-77	GEO ENGENHARIA LTDA.	GEO	R\$1.684.000,00
(M) 13.064.374/0001-12	SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA	SUPERA	R\$1.683.000,00
5ª Rodada			
08.887.405/0001-03	SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA	SOUZA MIRANDA	R\$1.675.000,00
(M) 11.799.534/0001-46	CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.	ALMEIDA PRADO	R\$1.674.000,00
(M) 03.956.712/0001-77	GEO ENGENHARIA LTDA.	GEO	R\$1.673.000,00
(M) 13.064.374/0001-12	SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA	SUPERA	R\$1.672.000,00
6ª Rodada			
08.887.405/0001-03	SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA	SOUZA MIRANDA	R\$1.665.000,00
(M) 11.799.534/0001-46	CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.	ALMEIDA PRADO	R\$1.664.000,00
(M) 03.956.712/0001-77	GEO ENGENHARIA LTDA.	GEO	R\$1.663.000,00
(M) 13.064.374/0001-12	SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA	SUPERA	R\$1.662.000,00
7ª Rodada			
08.887.405/0001-03	SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA	SOUZA MIRANDA	R\$1.655.000,00
(M) 11.799.534/0001-46	CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.	ALMEIDA PRADO	R\$1.654.000,00
(M) 03.956.712/0001-77	GEO ENGENHARIA LTDA.	GEO	R\$1.653.000,00
(M) 13.064.374/0001-12	SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA	SUPERA	R\$1.652.000,00
8ª Rodada			
08.887.405/0001-03	SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA	SOUZA MIRANDA	R\$1.645.000,00
(M) 11.799.534/0001-46	CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.	ALMEIDA PRADO	R\$1.644.000,00
(M) 03.956.712/0001-77	GEO ENGENHARIA LTDA.	GEO	R\$1.643.000,00
(M) 13.064.374/0001-12	SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA	SUPERA	R\$1.642.000,00
9ª Rodada			
08.887.405/0001-03	SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA	SOUZA MIRANDA	R\$1.640.000,00
(M) 11.799.534/0001-46	CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.	ALMEIDA PRADO	R\$1.639.000,00
(M) 03.956.712/0001-77	GEO ENGENHARIA LTDA.	GEO	R\$1.643.000,00
(M) 13.064.374/0001-12	SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA	SUPERA	R\$1.638.500,00
10ª Rodada			
08.887.405/0001-03	SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA	SOUZA MIRANDA	R\$1.637.000,00
(M) 11.799.534/0001-46	CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.	ALMEIDA PRADO	R\$1.635.000,00
(M) 13.064.374/0001-12	SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA	SUPERA	R\$1.634.000,00
11ª Rodada			
08.887.405/0001-03	SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA	SOUZA MIRANDA	R\$1.632.000,00
(M) 11.799.534/0001-46	CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.	ALMEIDA PRADO	R\$1.635.000,00
(M) 13.064.374/0001-12	SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA	SUPERA	R\$1.631.000,00
12ª Rodada			
08.887.405/0001-03	SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA	SOUZA MIRANDA	R\$1.630.000,00
(M) 13.064.374/0001-12	SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA	SUPERA	R\$1.629.500,00
13ª Rodada			



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

08.887.405/0001-03	SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA	SOUZA MIRANDA	R\$1.630.000,00	<b>Desistência</b>
(M) 13.064.374/0001-12	SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA	SUPERA	R\$1.629.500,00	<b>Menor Valor</b>
	Conclusão			
(M) 13.064.374/0001-12	SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA	SUPERA	R\$1.629.500,00	>>>>> <b>Habilitado</b>

(M) - Microempresa LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

**Resumo**

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1		
<b>01</b>	1	Unidade	<b>PP 024-12 - Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Obras e Serviços de Engenharia.</b>	<b>HABILITADO</b>		
CNPJ		Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Total	Posição
(M) 13.064.374/0001-12	SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA	SUPERA	Verbal	R\$1.629.500,00	Habilitado	
08.887.405/0001-03	SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA	SOUZA MIRANDA	Verbal	R\$1.630.000,00		
(M) 11.799.534/0001-46	CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.	ALMEIDA PRADO	Verbal	R\$1.635.000,00		
(M) 03.956.712/0001-77	GEO ENGENHARIA LTDA.	GEO	Verbal	R\$1.643.000,00		
(M) 08.220.251/0001-93	CONSTRUTORA GOIANA LTDA.	GOIANA	Verbal	R\$1.710.000,00		
(M) 01.788.596/0001-07	ENGEMAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	ENGEMAR	Verbal	R\$1.895.000,00		

**Resultado Final do Pregão Presencial nº 024/2012**

Item nº: 01

Código do Item: 16013

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

Situação: **Habilitado**

Marca: SUPERA

Aceito para: **SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA**

Valor Unitário: **R\$ 1.629.500,00**

Valor Total: **R\$ 1.629.500,00**

**Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 024/2012**

**13.064.374/0001-12 - SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA**

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
01	1	Unidade	PP 024-12 - Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Obras e Serviços de Engenharia.	SUPERA	R\$1.629.500,00	R\$1.629.500,00

Quantidade de Itens: **1**

Total da Empresa: **R\$ 1.629.500,00**

**Total do Pregão Presencial: R\$ 1.629.500,00**

Concluída a fase de lances e negociação, foi declarada vencedora a empresa SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA. Em seguida, a Pregoeira procedeu a análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi HABILITADA. Desta forma, a adjudicação será realizada após análise da proposta ajustada. Assim, a Pregoeira informou ao representante legal da empresa que a Proposta Ajustada deverá ser apresentada no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas. Os envelopes de documentação das demais empresas, permanecerão lacrados em poder desta Secretaria até a adjudicação da licitação. O resultado da licitação será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Diante da ausência de intenção de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelo Licitante presentes até o final do certame.

---

Ana Paula Salviano Campos - Pregoeira Oficial  
 Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011

---

Lucília Santana dos Santos Ferreira - Pregoeira  
 Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900  
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319  
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

---

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Equipe de Apoio  
Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011

---

11.799.534/0001-46 - CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.  
772.084.121-20 - Adailton Alves de Almeida

---

08.220.251/0001-93 - CONSTRUTORA GOIANA LTDA.  
765.723.581-00 - Eduardo Vinicius Peixoto Trindade

---

01.788.596/0001-07 - ENGEMAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
142.373.856-04 - Mario Filomeno Alves

---

03.956.712/0001-77 - GEO ENGENHARIA LTDA.  
874.366.711-20 - Eliseu Silva Garcia

---

08.887.405/0001-03 - SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA  
010.859.001-18 - Felipe Souza de Miranda

---

13.064.374/0001-12 - SUPERA CONSTRUTORA E SANEAMENTO LTDA  
641.808.401-20 - Hugo Messias Cerqueira A. do Nascimento